

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**За год, закончившийся 31 декабря 2012 года***(в тысячах российских рублей)*

	Прим.	2012 г.	2011 г.
Кредиты клиентам		12 543 300	8 529 817
Штрафы и пени за просроченные платежи по кредитам		4 651 765	2 727 441
Средства в кредитных организациях		5 882	6 015
		17 200 947	11 263 273
Торговые ценные бумаги		41 906	22 790
Процентный доход		17 242 853	11 286 063
Средства клиентов		(4 037 500)	(2 065 542)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(1 242 967)	(1 295 899)
Прочие заемные средства		(293 546)	(87 986)
Субординированный кредит		(14 349)	-
Средства кредитных организаций		(5 505)	(25)
Процентный расход		(5 593 867)	(3 449 452)
Чистый процентный доход		11 648 986	7 836 611
Резерв под обесценение кредитов	8	(7 899 709)	(2 606 397)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитов		3 749 277	5 230 214
Комиссионные доходы		8 154 730	4 951 394
Комиссионные расходы		(395 741)	(222 720)
Чистые комиссионные доходы	19	7 758 989	4 728 674
Чистые доходы/(расходы) от досрочного погашения выпущенных долговых ценных бумаг	14	1 722	(511)
Чистые доходы/(расходы) по операциям с торговыми ценными бумагами		56 405	(29 487)
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:			
- курсовые разницы		889 423	(502 235)
- операции купли-продажи		(815 795)	587 661
Прочие доходы		7 455	18 988
Непроцентные доходы		139 210	74 416
Заработная плата и премии	20	(3 252 258)	(2 943 649)
Общехозяйственные, административные и операционные расходы	20	(3 323 559)	(2 763 357)
Износ и амортизация	9, 10	(651 270)	(567 614)
Прочие резервы	12, 18	(81 465)	(53 626)
Налоги, кроме налога на прибыль		(378 638)	(312 003)
Непроцентные расходы		(7 687 190)	(6 640 249)
Прибыль до налога на прибыль		3 960 286	3 393 055
Расход по налогу на прибыль	11	(832 282)	(707 204)
Прибыль за год		3 128 004	2 685 851
Итого совокупный доход за год		3 128 004	2 685 851

Прилагаемые примечания на страницах 10-56 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.